
RESOLUÇÃO Nº 021/2015 

 

SÚMULA: Aprecia requerimentos de acadêmicas de Curso de 

Graduação do Campus Luiz Meneghel. 

 

 

Faço saber que a Direção do Campus Luiz Meneghel, 

considerando: 1) O Art. 46 do Regimento Geral da Universidade 

Estadual do Norte do Paraná; 2)os requerimentos e justificativas 

dos interessados; 3)parecer da Divisão Acadêmica/CLM; 4) 

parecer da Coordenadora de Curso de Ciências Biológicas e 

professora responsável pela disciplina de Evolução – Profª Drª 

Mayra Costa da Cruz Gallo de Carvalho, 5) atas do Colegiado 

de Curso e Conselho de Centro; 6) por se tratar de casos 

excepcionais; 7) recomendações da Congregação em 23 de 

setembro de 2015 e ad referendum da Congregação do Campus 

Luiz Meneghel 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Apreciar os requerimentos das acadêmicas do Curso de Graduação em 

Ciências Biológicas do Campus Luiz Meneghel, conforme segue: 

Protocolo Nome Solicitação Deliberação 
1155/2015 Heloisa Cerri Souza Cursar a disciplina Evolução, em regime 

de dependência, no segundo semestre de 

2015. 

Favorável 
1156/2015 Mariany Braz de Souza Favorável 
1160/2015 Karine Fontolan Leme Favorável 

 

Art. 2º – Encaminhar à Câmara de Graduação da Universidade Estadual do 

Norte do Paraná para providências. 

 

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor a partir da presente data. 

Gabinete do Diretor da UENP/CLM em, 

Bandeirantes, 08 de outubro de 2015. 

 

 

ORIGINAL ASSINADO 

Prof. Dr. Ricardo Castanho Moreira 

Vice-Diretor 

Certidão 
Certifico que a presente  

Resolução foi afixada no Edital 
desta Direção, no dia 
____/_____/______ 

 
___________________ 

Secretaria Geral 
 
 
d
e


